Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces
Caseiros”

Moção Nº 659/2023

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Exmo. Sr. Vereador
PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA MARTINS, pela sua participação e posterior, indicação

como membro, do Parlamento Regional Metropolitano de Sorocaba, Itapetininga e
Tatuí, cuja eleição e posse ocorreu no último dia 18 de outubro de 2023, nas

dependências da Câmara Municipal de Piedade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se esta homenagem ao Exmo. Vereador Paulo Sérgio
de Almeida Martins, pela sua iniciativa de participar do Parlamento Regional
Metropolitano, que integra 34 Municípios, das Regiões de Sorocaba, Itapetininga e

Tatuí, representando uma população que soma mais de 2 milhões de habitantes. A

eleição da nova Mesa Diretora dos trabalhos para o biênio 2023/2024 aconteceu na

Câmara Municipal de Piedade, no último dia 18 de outubro, e o Nobre Parlamentar será

indicado a compor o Parlamento Regional Metropolitano, em uma das 13 Comissões

Internas, definição esta que ocorrerá na próxima reunião do Parlamento Regional

Metropolitano, provavelmente no próximo mês de Novembro. Com certeza, é uma

honraria muito grande participar deste Colegiado de Líderes, que demandarão

importantes pautas.

Diante do exposto, peço o apoio desta Casa de Leis, para a

aprovação de presente Moção de Congratulações e Aplausos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de outubro de 2023.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
20

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

A
0C

-9
U

2P
-X

T
E

0-
0S

8W

Câmara Municipal de Tatuí, 20 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5A0C9U2PXTE00S8W"?chave=5A0C9U2PXTE00S8W, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5A0C-9U2P-XTE0-0S8W

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 6
20

9/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

A
0C

-9
U

2P
-X

T
E

0-
0S

8W

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5A0C9U2PXTE00S8W
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5A0C9U2PXTE00S8W
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5A0C9U2PXTE00S8W
		2023-10-20T09:43:58-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura